
TERESINA - PI

5

Quarta-feira, 07 de novembro de 2007 - Nº 210

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA

DR. "COSTA ALVARENGA"
RUA 19 DE NOVEMBRO 1945-PRIMAVERA

EXTRATODE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  359/2007

DISPENSA DE LICITAÇÃO: No  07/2007

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.

EMPRESA CONTRATADA: NORD LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

OBJETO: Aquisição de 480 (quatrocentos e oitenta testes) de TSH neonatal, 500 (quinhentos
testes) de PKU neonatal, 10.000 (dez mil unidades) de Lancetas descartáveis, 10.000 (dez
mil unidades) de Cartão de Coleta para o Setor de Triagem Neonatal.

VALOR TOTAL: R$ 39.496,00 (trinta e nove mil  e quatrocentos e noventa e seis reais).

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do LACEN-PI.

OF. 411

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2007

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 001/2007, que tem como
objeto a contratação de uma empresa para execução de 85.130,36 m² de pavimentação
asfáltica, em várias cidades (sede) do Estado do  Piauí. Os interessados deverão entregar
à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do
IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia
30 de novembro de 2007.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação,
estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na
minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na
sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 06 de novembro de 2007.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 31

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ - EMGERPI

CONCORRÊNCIA N° 001/2007
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI, através da sua Comissão
de Licitação,  avisa aos interessados que após análise do recurso interposto pela L. A.
FALCÃO BAUER – CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE DA QUALIDADE LTDA.,
contra o julgamento das propostas técnicas, avisa que a Diretora Presidente da EMGERPI,
indeferiu o referido recurso, acatando o relatório de julgamento da Comissão,  mantendo a
decisão original que atribuiu as seguintes notas técnicas: EXECUTAR – PROJETOS E
ASSESSORIA LTDA - NT = 100 (cem pontos); L.A. FALCÃO BAUER – CENTRO
TECNOLÓGICO DE CONTROLE DA QUALIDADE LTDA. – NT = 90 (noventa pontos),
ao tempo que fica convocadas as licitantes para reunião de abertura de propostas de
preços a ser realizada no dia 09/11/2007 à 9 horas na sala da Comissão de Licitação.

Teresina,  05 de novembro de 2007.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Presidente da Comissão

OF. 410-D

O U T R O S

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do
Piauí, no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “l” do Art. 9º do Estatuto
Social, convoca os acionistas para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária a
realizar-se na sede da companhia, nesta cidade de Teresina, à Praça Marechal Deodoro,
nº 774, Centro, em primeira convocação com a presença de acionistas que representem,
no mínimo, dois terços do capital com direito a voto, às 10h (dez horas) do dia 14 de
novembro corrente, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Tomar conhecimento de referências feitas erradamente ao CNPJ da EMGERPI em ata
de Assembléias Gerais dos acionistas de empresas incorporadas, realizadas em 14/09/
2007, e deliberar a respeito;
2. Tomar conhecimento de aumento do capital da sociedade incorporada COHAB –
Companhia de Habitação do Piauí S.A. realizado pelo Estado do Piauí em 30/04/2007, no
valor de R$ 14.108.986,00 (quatorze milhões, cento e oito mil, novecentos e oitenta e seis
reais) e não referido expressamente nos atos de incorporação, e deliberar a respeito;
3. Tomar conhecimento da necessidade de elaboração de aditivos explicativos aos
Laudos de Avaliação que fundaram operações de incorporação, sem alteração do valor
final avaliado, deliberar sobre a conveniência de delegar a aprovação de tais aditivos
ao Conselho de Administração e, sendo o caso, operar tal delegação;
4. Considerar o atual nível de remuneração dos membros do Conselho Fiscal da
Companhia, e deliberar sobre a conveniência de sua manutenção ou alteração;
5. Deliberar sobre reforma do Estatuto Social, explicitando de forma mais clara o objeto
social, as atribuições dos Administradores, formas de convocação e reunião dos órgãos da
sociedade e outras particularidades indicadas no Projeto do novo Estatuto, à disposição
dos acionistas na sede da Companhia, a partir da primeira publicação desta convocação.
6. Outros assuntos correlatos ou de interesse da sociedade.
Os documentos pertinentes à matéria a ser debatida estão à disposição dos acionistas
a partir da primeira publicação deste aviso.
Teresina, 05 de novembro de 2007.
O Conselho de Administração

OF. 400
3-2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍS
SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  JUSTIÇA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Secretaria de Justiça homologa e torna público o resultado final do Curso de Formação
para Agente Penitenciário do concurso público realizado através do Edital nº 05/2006.

BOM JESUS – PENITENCIÁRIA DOM ABEL NUNES SITUAÇÃO 
LUCIANO ALCANTARA P CARVALHO DO NASCIMENTO   APTO 
LINDYBERG NELSON DE OLIVEIRA APTO 
WELLINGTON RIBEIRO NAZARIO APTO 
PEDRO AUGUSTO ROCHA DALMEIDA MOTA APTO 

ESPERANTINA – PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA 
REBELO 

SITUAÇÃO 

DOMINGOS SAVIO NERY LOPES APTO 
TOMAZ LOPES FEITOSA JUNIOR APTO 
MARCIA CRISTINA RIBEIRO DE CARVALHO APTO 
JOAO BOSCO DE CASTRO JUNIOR APTO 
MARIA DE LOURDES MARTINS PORTELA BASTOS APTO 
JOSE DE RIBAMAR SABINO APTO 
ANTONIO BORGES DE LIMA FILHO APTO 
LARISSA DA SILVA MOREIRA RAMOS APTO 
ANTONIO ALEX GOMES DAMASCENO APTO-CLASSIFICADO 
MARCOS PAULO VIANA FURTADO APTO-CLASSIFICADO 

OEIRAS – PENITENCIÁRIA DE OEIRAS SITUAÇÃO 
JONH CHARMES MENDES OLIVEIRA APTO 
MARTA LETICIA SOARES DE SOUZA APTO 


